

## Gemeinde Bernhardswald

## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 03.12.2019, um 19:00 Uhr

findet im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Bernhardswald eine Sitzung des Bau- und Umweltausschusses

mit folgender Tagesordnung statt.

Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung der Bau- und **TOP 1** Umweltausschusses vom 22.10.2019 Antrag auf Vorbescheid zur Errichtung von einem Öko-Haus mit Terrassenüberdachung, Carport und div. Nebengebäude (Lagerraum, TOP 2 Geräteraum usw.), Fl.Nr. 240/7 der Gemarkung Hackenberg, Drei-Tannen-Straße, 93170 Bernhardswald Antrag auf Ausbau eines Dachgeschosses in einem Bestandsgebäude und TOP 3 Anhebung des Daches über dem Treppenhaus Antrag auf Tektur Herstellung einer Stützmauer zur Sicherung einer böschungsnahen Terrasse, Fl.Nr. 40/5 der Gemarkung Erlbach, Tegelbreite 2, TOP 4 93170 Bernhardswald Antrag auf Neubau eines Carports, Fl.Nr. 43/1 der Gemarkung Kürn, Zum Hohen **TOP 5** Stein 3, 93170 Bernhardswald Antrag auf Errichtung eines Containeraufstellplatzes, Fl.Nr. 40/18 der Gemarkung TOP 6 Erlbach, Schuterhang 3, 93170 Bernhardswald Antrag auf Vorbescheid zum Abriss der Bestandsgebäude und Neubau eines TOP 7 Einfamilienhauses mit Garage für Wohnrecht von Altenteiler, Fl.Nr. 1358/0 der Gemarkung Kürn, Appertszwing 1, 93170 Bernhardswald Antrag auf Nutzungsänderung Umnutzung der Wohnung 3 im Obergeschoss und **TOP 8** ausgebauten Dachgeschoss in kurzfristige Vermietung (11 Betten) und Seminarraum mit Büro Antrag auf Ausbau des Obergeschosses, Errichtung eines Zwercherkers, einer Satteldachgaube und Erweiterung des Balkones mit Zugang zum Garten, Fl.Nr. TOP 9 304/20 der Gemarkung Bernhardswald, Maximilianstraße 17, 93170 Bernhardswald Antrag auf Vorbescheid zum Neubau eines barrierefreien/eingeschössigen **TOP 10** Bungalows, Fl. Nr. 280/8 der Gemarkung Bernhardswald, Bayerwaldstraße 18, 93170 Bernhardswald **TOP 11** Bekanntgaben, Anfragen, Verschiedenes Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Bernhardswald, 25.11.2019

Werner Fischer Erster Bürgermeister

bemer Scher

Aushang | vom | 26.11.2019 bis | 04.12.2019